
 

 

 
 

Proposta N. 3365 
 

DETERMINA 

N. 2878 DEL 02/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Ambrosini Riccardo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE DEL BANDO 
"VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA FRA 14 E 19 ANNI. 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 3365  

DETERMINA N. 2878 DEL 02/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA FRA 
14 E 19 ANNI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che nella prospettiva di favorire e sostenere la diffusione fra le giovani generazioni di una 
cultura della memoria e della pace, la salvaguardia dei diritti umani, lo sviluppo di una cittadinanza 
attiva, nonché la conoscenza dei diritti e dei doveri derivanti dalla cittadinanza europea, 
l’Amministrazione comunale intende promuovere progetti di “Viaggi nella Memoria dell’Europa”; 
 
Considerato che il Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili intende indire un bando 
per promuovere progettualità relative all’organizzazione di “Viaggi nella Memoria dell’Europa” 
rivolti ai giovani di età compresa fra 14 e 19 anni mettendo a disposizione la somma complessiva di 
20.000,00 €; 
 
Dato atto che il sostegno da parte dell'Amministrazione consisterà nella concessione di contributi 
economici che non potranno superare l’80% della spesa complessiva della proposta presentata al netto 
di eventuali entrate, fermo restando il tetto massimo previsto in fase di assegnazione del contributo e 
il pareggio di bilancio, secondo quanto previsto dall’art. 14 del vigente “Regolamento per la 
concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti pubblici o privati, 
riconosciuti o non riconosciuti” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 
20/02/2025. Potrà essere concesso un importo massimo pari a 5.000,00 € per ogni singolo progetto 
di viaggio; 
 
Visti il bando e la modulistica allegati alla presente determinazione; 
 
Dato atto che a tal fine la suddetta somma complessiva di 20.000,00 € trova copertura al capitolo n. 
1307900 denominato “INIZIATIVE ED INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 
GIOAVANILI COMUNALI” del bilancio di previsione 2025/2027 del Settore Attività Culturali, 
Turismo e Politiche Giovanili; 
 

Tutto ciò premesso;     

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 3365  

DETERMINA N. 2878 DEL 02/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA FRA 
14 E 19 ANNI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

  
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, il Bando “Viaggi nella Memoria 
dell’Europa” finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno di progettualità relative 
all’organizzazione di “Viaggi nella Memoria dell’Europa” rivolti ai giovani di età compresa fra 14 e 
19 anni; 
 
2) di impegnare la spesa di 20.000,00 €, che trova copertura al capitolo n. 1307900 denominato 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 3365  

DETERMINA N. 2878 DEL 02/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA FRA 
14 E 19 ANNI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

“INIZIATIVE ED INTERVENTI PER L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI 
COMUNALI” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 
 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni; 

 
6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune. 
 
7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi; 
 
8) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 3365  

DETERMINA N. 2878 DEL 02/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE 
DEL BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA FRA 
14 E 19 ANNI. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3365 
DETERMINA N. 2878 DEL 02/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
Oggetto:  SETTORE ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI - APPROVAZIONE DEL 

BANDO "VIAGGI NELLA MEMORIA DELL'EUROPA" RIVOLTI AI GIOVANI DI ETÀ COMPRESA 
FRA 14 E 19 ANNI.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174018 2025 INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE 

GIOVANILI COMUNALI 

U 06021.03.1307900 20.000,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 02/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c27b65e2b20780c8017ffd483fd5533033650318  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



BANDO

Viaggi nella Memoria dell’Europa

per la concessione di contributi economici per progettualità relative all’organizzazione di
“Viaggi nella Memoria dell’Europa” rivolti ai giovani di età compresa fra 14 e 19 anni.

Art. 1
Oggetto del bando

Il  Comune  di  Vicenza  –  Settore  Attività  Culturali,  Turismo  e  Politiche  Giovanili  –  intende
promuovere  progettualità  indicate  in  premessa,  nella  prospettiva  di  favorire  e  sostenere  la
diffusione fra le giovani generazioni della cultura della memoria e della pace, la salvaguardia dei
diritti umani, lo sviluppo di una cittadinanza attiva, nonché la conoscenza dei diritti e dei doveri
derivanti dalla cittadinanza europea.
L’intento  è  quello  di  sostenere e  valorizzare il  progetto “Viaggi  nella  Memoria dell’Europa”  e
“Viaggi attraverso l’Europa”, allo scopo di promuovere le tematiche, i principi gli ideali ad essi
sottesi. Saranno considerati elementi premianti, in fase di valutazione, il carattere innovativo del
progetto, la sua capacità di attivare reti e sinergie (in questi casi sarà il capofila proponente che
fungerà da beneficiario del contributo in caso di idoneità), la potenzialità di intercettare pubblico di
età compresa tra i 14 e i 19 anni.
Il sostegno da parte del Comune consiste nella concessione di contributi economici, fino ad un
importo massimo pari a 20.000,00 €.

Art. 2
Ambiti di intervento

Il presente bando disciplina i criteri e la modalità per la concessione di contributi economici, a
titolo di cofinanziamento, per la realizzazione di progetti rivolti a studenti iscritti presso le scuole
del Comune di Vicenza, di età compresa fra 14 e 19 anni, aventi ad oggetto percorsi formativi di
conoscenza  e  approfondimento  che,  partendo  da  luoghi,  eventi,  personalità,  simboli,  opere
letterarie  ed  artistiche,  portino le  giovani  generazioni  a  riflettere  sul  valore  della  memoria  e
sull’importanza  del  processo  d’integrazione  europea,  dalle  vicende  storiche  che  hanno
caratterizzato lo scorso secolo fino ai più recenti sviluppi internazionali.

I progetti dovranno sviluppare percorsi attinenti ai seguenti temi:

- leggere il presente alla luce del passato: mantenere viva, rinnovare, approfondiree divulgare la
memoria degli avvenimenti, delle persone e dei luoghi, dei processi storici e delle transizioni del
Novecento, affinché dalla storia si possano trarre insegnamenti per le generazioni attuali e future
e sviluppare cittadinanza attiva e senso civico;

- promuovere la conoscenza dell’Unione Europea e dei diritti e doveri derivanti dalla cittadinanza
europea, anche attraverso gli eventi storici che dal dopoguerra ad oggi hanno caratterizzato il
percorso verso l’Europa unita e le vicende dei protagonisti di questo percorso.

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Art. 3
Destinatari

Potranno  presentare  domanda  di  contributo  economico,  ai  sensi  del  vigente  regolamento
comunale:

-  le scuole secondarie di  secondo grado del Comune di  Vicenza (nel  caso si  tratti  di  scuole
paritarie, potranno partecipare solo i soggetti giuridici privati non aventi scopo di lucro, ai sensi
dell’art. 5 del vigente “Regolamento per la concessione di contributi e altri vantaggi economici a
favore di soggetti pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti”, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 12 del 20/02/2025);

- gli enti locali della Provincia di Vicenza;

- le associazioni senza scopo di lucro e gli enti del terzo settore con sede nel territorio nazionale.

Ogni  soggetto  può presentare  una sola  domanda di  partecipazione,  con al  massimo un  (1)
progetto di viaggio.
La richiesta potrà essere presentata anche da più soggetti allo scopo riuniti in partenariato e di
cui uno di essi risulti capofila. La domanda dovrà essere presentata dal soggetto capofila, che
fungerà anche da unico referente per tutte le operazioni amministrative e contabili del progetto.

A pena di esclusione, il medesimo progetto, o parte di esso, non può essere proposto da due o
più soggetti.

Non possono presentare domanda di contributo soggetti che risultino debitori nei confronti del
Comune, anche in ragione di eventuali crediti vantati nei loro confronti da fornitori di servizi per
manifestazioni svolte nell’ambito della programmazione comunale. 

Art. 4
Rete operativa

Fermo restando quanto previsto all’art. 3, con rete operativa si intende l’insieme dei soggetti che
partecipano  alle  attività  di  progettazione,  organizzazione,  realizzazione  e  restituzione  del
progetto.

Il soggetto proponente indica nella domanda di partecipazione i componenti della rete operativa,
la loro natura (partner o partner finanziario) e descrive in modo sintetico il contributo reso da
ciascuno.
Per ciascun componente della rete allega il “Modulo partner”, compilato e sottoscritto con firma
digitale del legale rappresentante del partner stesso.

Il “partner finanziario” è un componente della rete operativa che intende sostenere direttamente e
rendicontare spese inerenti alla realizzazione del progetto. Possono essere partner finanziari solo
soggetti che rientrano in una delle categorie indicate all’art. 3.

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



I componenti della rete operativa, diversi dai partner finanziari, non possono presentare, in sede
di rendicontazione del progetto, documentazione contabile a loro intestata.

Art. 5
Durata e modalità di svolgimento

Sono ammissibili alla fase istruttoria i progetti per la realizzazione di iniziative da realizzare fra il 7
gennaio 2026 e il 30 aprile 2026.

Sono ammissibili modifiche non sostanziali al progetto finanziato. In tal caso, il beneficiario dovrà
presentare  tempestivamente  al  Responsabile  del  procedimento  una  breve  relazione  che  ne
evidenzi le motivazioni. Qualora le modifiche proposte comportino una rimodulazione delle voci di
spesa, il beneficiario dovrà allegare alla relazione anche il dettaglio del nuovo piano finanziario.
Le modifiche si considerano non sostanziali se non alterano gli obiettivi, l’oggetto dell’intervento e
l’impianto complessivo del  progetto ammesso a contributo.  Il  Responsabile del  procedimento
valuterà le variazioni, dando tempestiva comunicazione all’interessato dell’esito della verifica.

Art. 6
Contributo massimo e spese ammissibili

Il  contributo  comunale  sarà  pari  al  massimo all’80% delle  spese  sostenute  e  documentate,
dedotte le eventuali  entrate rendicontate,  fermo restando il  tetto massimo previsto in fase di
assegnazione  del  contributo  e  il  pareggio  di  bilancio,  secondo  l’articolo  14  del  vigente
“Regolamento per la concessione di  contributi  e altri  vantaggi economici  a favore di  soggetti
pubblici  o  privati,  riconosciuti  o  non  riconosciuti” approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n.12 del 20/02/2025.
In ogni caso, potrà essere concesso un contributo di importo massimo pari ad 5.000,00 € per
ogni singolo progetto di viaggio.

Sono ammissibili le spese effettuate per la realizzazione del progetto dal 7 gennaio 2026 al 30
aprile 2026, sostenute dal soggetto richiedente (capofila) e dagli eventuali partner finanziari di cui
all’art. 3.

Le spese ammesse a finanziamento sono riferite alle seguenti macrocategorie:

1)  attività  finalizzate  all’ideazione  e  alla  realizzazione  del  progetto  (ad  esempio:
organizzazione  di  incontri  e  attività  formative;  compenso  a  relatori;  organizzazione  o
partecipazione a eventi culturali, mostre, spettacoli teatrali, ecc…; produzione di materiali quali ad
es. Testi, filmati, fotografie, disegni, pagine web, ecc…). Se l’attività di progettazione è svolta da
personale interno dipendente (compreso il  personale docente e non docente delle scuole),  il
relativo costo va indicato nella categoria 3;

2)  servizi  finalizzati  allo  svolgimento  del  viaggio (ad  esempio:  trasporti,  vitto  e  alloggio,
ingressi a memoriali, musei ecc.);

3) spese generali, gestionali e amministrative: spese di ordinario funzionamento, materiali di
consumo e costo del personale dipendente (compreso il personale docente e non docente delle

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



scuole), coinvolto nelle attività di progetto in qualsiasi sua fase, ammontanti al massimo al 15%
della somma delle spese  di cui alle macrocategorie di spesa 1) e 2).

Le  spese  di  cui  alle  macrocategorie  1)  e  2)  dovranno  essere  comprovate  in  fase  di
rendicontazione del progetto ai sensi dell’art. 12, mediante titoli di spesa e documenti (ad es.
fatture, ricevute, note) intestati al capofila o agli eventuali partner finanziari.

Le  spese  di  cui  alla  macrocategoria  3)  dovranno  essere  rendicontate  utilizzando  il  modulo
“Rendicontazione  spese  progetto  art.  6,  macrocategoria  3” che  sarà  messo  a  disposizione
dall’amministrazione.

Non sono ammesse le spese per l’acquisto di beni strumentali e attrezzature durevoli (ad
es.  acquisto  di  stampanti  e  toner,  computer,  microfoni,  video  proiettori,  mobilio,  licenze  di
programmi informatici ecc.).

Ai  fini  dell’ammissibilità  della  domanda  di  partecipazione,  deve  essere  redatto  il  piano
finanziario dei costi preventivati in cui indicare:

a) le spese del progetto, dettagliate e suddivise per tipologia;

b) la spesa complessiva preventivata per la realizzazione del progetto;

c) l’indicazione di eventuali altri finanziamenti di soggetti pubblici o soggetti privati.

I  progetti  ammessi  a  finanziamento  non  possono  beneficiare  di  ulteriori  contributi  del
Comune di Vicenza per lo stesso progetto.

Il progetto ammesso a contributo può godere dei finanziamenti di altri soggetti pubblici o
privati. Tali finanziamenti devono essere dichiarati in sede di presentazione della domanda. La
somma del  contributo  comunale  e  di  eventuali  altri  finanziamenti  non  può superare  il  costo
complessivo del progetto.
I  finanziamenti di altri  soggetti  pubblici  o privati  richiesti  e/o concessi in un momento
successivo  alla  scadenza  del  presente  bando  vanno  comunicati  al  Settore  Attività
Culturali,  Turismo  e  Politiche  Giovanili  del  Comune  di  Vicenza  entro  10  giorni
dall’ottenimento.  Qualora  la  somma di  tutti  i  finanziamenti,  compreso il  contributo  di  cui  al
presente  bando,  superasse  il  costo  complessivo  del  progetto,  il  contributo  comunale  sarà
proporzionalmente rideterminato.

Art. 7
Modalità e termini di presentazione delle domande

La domanda di partecipazione al bando, regolarizzata ai fini dell'imposta di bollo (€ 16,00), fatte
salve le esenzioni previste dalla legge, dovrà essere redatta mediante compilazione del modello
predisposto (allegato 1) e sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto proponente, ovvero
dal  legale  rappresentante  di  quello  individuato  come  capofila.  La  domanda  dovrà  essere
presentata in un unico plico recante la dicitura  “Bando Viaggi nella Memoria dell’Europa”.
Dovrà essere allegata copia del documento di identità del firmatario.
La domanda e l'allegato dovranno perentoriamente pervenire entro le ore 12:00 del 19/12/2025
con una delle seguenti modalità:

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



a)  spedizione  tramite  pec  all’indirizzo vicenza@cert.comune.vicenza.it all’attenzione  del
Settore  Attività  Culturali,  Turismo  e  Politiche  Giovanili;  (attenzione:  in  questo  caso  la
domanda e gli allegati dovranno essere trasmessi esclusivamente in formato pdf – si rammenta
che la casella pec è abilitata a ricevere messaggi   solo ed esclusivamente da altre caselle pec  
e non da caselle di email ordinaria);
b)  consegna a mano  all’Ufficio Politiche Giovanili  – Settore Attività Culturali,  Turismo e
Politiche Giovanili, Leva’ degli Angeli n. 11 – 36100 Vicenza.

Attenzione:  se il  soggetto che presenta il  progetto non è esente dall’imposta di bollo tutta la
documentazione deve essere consegnata necessariamente a mano in uno degli uffici indicati al
precedente punto b).

Art. 8
Motivi di esclusione

Saranno escluse dalla selezione:

a) le istanze pervenute fuori termine o non debitamente firmate dal legale rappresentante;

b) le istanze non complete di tutta la documentazione richiesta nel precedente articolo 6;

c) le istanze presentate da soggetti diversi da quelli indicati nel precedente articolo 3.

Art. 9
Risorse finanziarie

Le risorse finanziarie per  la concessione dei  contributi  di  cui  al  presente bando ammontano
complessivamente a 20.000,00 €.

Art. 10
Criteri di valutazione e graduatoria

La valutazione dei progetti  viene effettuata da una Commissione giudicatrice composta da tre
membri, in applicazione dei seguenti criteri: 

Numero di studenti che partecipano al viaggio

fino a 20
da 21 a 40
da 41 a 60
da 61 a 80

da 81 in poi

Fino a 10 punti

= 2
= 4
= 6
= 8
= 10

Coerenza  del  progetto  con  l’oggetto  e  i  temi
dell’Avviso

Fino a 15 punti

Qualità,  originalità  e  innovatività  delle  attività
progettuali

Fino a 10 punti

Numero  e  qualità  delle  attività  preparatorie,
collaterali e conclusive del progetto

Fino a 10 punti

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Numero, varietà e originalità dei materiali che si
intende realizzare

Fino a 10 punti

Composizione della rete operativa (n. 2 punti per
ciascun  partner  fino  ad  un  massimo  di  n.  5
partner)

Fino a 10 punti

Adeguatezza e correttezza del piano finanziario:
- chiarezza e congruità delle voci di spesa
- coerenza con le attività progettuali descritte

Fino a 5 punti

Particolari problematiche segnalate dal soggetto
proponente:
- rispetto al coinvolgimento di studenti portatori
di disabilità
-  rispetto  ad  un eventuale  contesto  di  disagio
socio-economico dei destinatari del progetto
- rispetto ad altre condizioni di svantaggio

Fino a 10 punti

Il punteggio attribuito per ciascuno dei criteri di valutazione sopra indicati sarà la risultante della
media matematica dei punti attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari. La sommatoria dei
punteggi, calcolati come sopra, determinerà la posizione finale in graduatoria. Nel caso di parità
di punteggio e di necessità di sciogliere l’ex aequo, si procederà con sorteggio.

Il punteggio massimo conseguibile da ciascun progetto è pari a 80 punti.

Saranno considerati ammissibili al contributo economico i progetti che otterranno un punteggio
uguale o superiore a 50 punti.

La commissione redige la graduatoria sulla base del punteggio raggiunto da ciascun candidato.

Art. 11
Modalità di concessione del contributo

La graduatoria è finanziata fino a esaurimento delle risorse disponibili e delle eventuali risorse
aggiuntive.  In  caso  di  rinuncia  di  un  beneficiario,  l’amministrazione  comunale  si  riserva  di
procedere allo scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili.

L'ammontare del  contributo comunale assegnato a  sostegno di  un singolo progetto non può
superare l’80% delle spese sostenute e documentate, dedotte le eventuali entrate rendicontate,
fermo restando il tetto massimo previsto in fase di assegnazione del contributo e il pareggio di
bilancio, fino ad un importo massimo pari a 5.000,00 € ad iniziativa.
In caso di assegnazione del contributo, tale limite deve essere rispettato nella rendicontazione
finale. 

Art. 12
Liquidazione, rendicontazione e controlli

La  liquidazione  dei  contributi  concessi  avviene  secondo  quanto  previsto  dal  vigente
“Regolamento per la concessione di  contributi  e altri  vantaggi economici  a favore di  soggetti
pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti”.

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Come  indicato  nell’art.  10  (“Contributi  per  attività  non  ricorrenti”),  comma  4.,  in  sede  di
assegnazione  può  essere  richiesta  l’erogazione  di  un  acconto,  non  superiore  al  40%  del
contributo, alla conferma di avvio dell’attività.
Per  l’erogazione  del  saldo  i  soggetti  beneficiari  dovranno  presentare  apposita  domanda,
comprensiva di:

- relazione conclusiva sul progetto realizzato;
-  rendicontazione  delle  spese  sostenute  per  la  realizzazione  del  progetto  e  delle  entrate
percepite, cui andranno allegate le copie dei documenti di spesa.

La suddetta documentazione andrà presentata al Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche
Giovanili – Ufficio Politiche Giovanili del Comune di Vicenza  entro e non oltre il 30  giugno
2026. La  mancata  presentazione  della  documentazione  di  rendicontazione  entro  il  termine
previsto comporta la decadenza dal contributo.

Le spese ammissibili ai fini della rendicontazione sono esclusivamente quelle sostenute con i
termini e le modalità precisate al precedente art. 5.

Ai fini della rendicontazione sono ammissibili le spese sostenute dal capofila e dagli eventuali
partner finanziari.

Per documeni di spesa si intende: i  documenti comprovanti le spese, fiscalmente validi, quali
fatture,  ricevute,  note  di  debito,  scontrini  fiscali,  richieste  di  rimborso.  Il  rimborso  di  spese
anticipate  per  conto  del  soggetto  richiedente  è  ammesso  a  fronte  della  dichiarazione  di
quest’ultimo di aver autorizzato la spesa in quanto inerente al progetto.

Pena  inammissibilità  della  spesa,  i  documenti  di  spesa  devono  essere  emessi  nel  periodo
compreso dal 7 gennaio 2026 al 30 aprile 2026 e devono essere riferiti ad attività svolte dal 7
gennaio 2026 al 30 aprile 2026.

I documenti di spesa devono riportare il titolo del progetto oppure la dicitura “Viaggi nella
Memoria dell’Europa”.

Nella rendicontazione le spese vanno indicate in Euro, anche nel caso di spese sostenute
in Paesi fuori dall’Eurozona. Il cambio in euro delle valute straniere sarà verificato dal Settore
Attività Culturali,  Turismo e Politiche Giovanili  – Ufficio Politiche Giovanili,  utilizzando la fonte
ufficiale dell’Ufficio cambi della Banca d’Italia alla data del documento di spesa.

Il  Responsabile  del  procedimento  verifica  la  regolarità  della  rendicontazione presentata  e  si
riserva il diritto di eliminare o ridimensionare alcune spese indicate nella rendicontazione, anche
alla luce dell’ammisibilità delle spese ai sensi dell’art. 5.
La  mancanza,  l’incompletezza  e  ogni  altra  irregolarità  degli  elementi  della  domanda  di
pagamento-saldo dovranno essere integrate o sanate entro 7 giorni dalla data di richiesta del
responsabile del procedimento. 

Nel  caso in cui  le iniziative  ammesse a contributo siano realizzate parzialmente,  il  Dirigente
competente, con proprio provvedimento, procederà alla riduzione del contributo concesso.

Art. 13

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Revoca del contributo

I contributi concessi possono essere revocati nei seguenti casi:

a) se, in sede di controllo, il  progetto finanziato non raggiunge gli  obiettivi per i  quali è stato
ammesso a finanziamento, o risulti difforme da quello approvato;

b) in caso di accertate e gravi irregolarità nella contabilizzazione della spesa;

c) in caso di chiarazioni rese in sede di compilazione dei documenti di partecipazione che si
rivelino false o mendaci;

d) se il beneficiario comunica, per iscritto, la rinuncia al finanziamento;

e)  nel  caso  in  cui  la  documentazione  di  rendicontazione  non  venga  presentata  entro  il
31/05/2026.

La revoca comporta l’obbligo della restituzione delle somme già erogate.
Sino all’avvenuta restituzione delle somme, il soggetto non potrà richiedere ulteriori contributi al
Comune di Vicenza.

Art. 14
Pubblicazione dell’avviso

Il  presente  avviso,  moduli  e  facsimili,  nonché  gli  atti  relativi  alla  presente  procedura  e  le
comunicazioni ad essa relative sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Vicenza, nelle
seguenti sezioni:

- https://servizi2.comune.vicenza.it/albo3/contributi.php/

Art. 15
Responsabile del procedimento

Il  Responsabile del  procedimento amministrativo  è  la  dott.ssa Mattea Gazzola,  Dirigente  del
Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili del Comune di Vicenza, Levà degli Angeli
n. 11 – 36100 Vicenza (mgazzola@comune.vicenza.it)

Art. 16
Pubblicità del presente avviso e accesso alla documentazione

Il presente avviso e la relativa modulistica sono pubblicati sul sito www.comune.vicenza.it
Ogni  eventuale  chiarimento  può  essere  richiesto  al  Settore  Attività  Culturali,  Turismo  e
Politiche Giovanili – Ufficio Politiche Giovanili (email  politichegiovanili@comune.vicenza.it -
tel. 0444 222102).

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Art. 17
Trattamento dei dati personali

I  dati  raccolti  sono trattati e conservati ai  sensi del  Regolamento 679/2016/UE (Regolamento
Generale sulla Protezione dei dati – di seguito “Regolamento” o “GDPR”) relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione
di  tali  dati  del  Decreto  Legislativo  30 giugno 2003,  n.  196,  recante  il  “Codice in  materia  di
protezione dei dati personali” e ss.mm. e ii, del Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri
n.  148/21  e  dei  relativi  atti  di  attuazione  secondo  quanto  riportato  nell’apposita  scheda
“informativa”.
Si comunica che in attuazione del Regolamento ed in conformità rispetto a quanto previsto dal
D.lgs. n. 196/03, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018, Titolare del trattamento dei dati è il
Sindaco pro tempore del Comune di Vicenza con sede in Corso Palladio 98, 36100 Vicenza – tel.
0444/221111 – pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it . 
Il Responsabile della Protezione dei Dati è contattabile al seguente indirizzo di posta elettronica:
dpo@comune.vicenza.it 
Il delegato al trattamento è la Dott.ssa Mattea Gazzola, Dirigente del Settore Attività Culturali,
Turismo e Politiche Giovanili (mgazzola@comune.vicenza.it ).

Art. 18
Pubblicizzazione delle iniziative 

Le iniziative che entreranno a far parte della graduatoria finale, a prescindere dall’assegnazione
di un contributo, verranno pubblicate sul sito istituzionale del Comune di Vicenza.

Inoltre,  i  beneficiari  dei  contributi  dovranno inserire  in tutte le comunicazioni  e all’interno del
materiale informativo/divulgativo relativo alle iniziative realizzate la dicitura: “Progetto realizzato
con il sostegno dell’Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Vicenza”.

Art. 19
Informazioni e chiarimenti

Per informazioni e chiarimenti è possibile rivolgersi all’ufficio Politiche Giovanili del Comune di
Vicenza,  referente  Ambrosini  Riccardo,  tel.  0444-222102,  email:
politichegiovanili@comune.vicenza.it  .

Vicenza, data della firma digitale

La Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
dott.ssa Mattea Gazzola
documento firmato digitalmente

(artt. 20-21 D- Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: politichegiovanili@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



BANDO “VIAGGI NELLA MEMORIA DELL’EUROPA”

Allegato 1

SCHEDA PRESENTAZIONE PROGETTO/INIZIATIVA
“VIAGGI NELLA MEMORIA DELL’EUROPA”

N.B: Si raccomanda di scrivere in stampatello maiuscolo ben leggibile, al fine di consentire la massima
comprensibilità alla Commissione valutatrice.

1.  DATI  DELL’ASSOCIAZIONE  RICHIEDENTE  O  CAPOFILA  (IN  CASO  DI  PARTENARIATO  TRA  PIÙ
SOGGETTI)

Ragione sociale ____________________________________________________________

Indirizzo sede ______________________________________________________________

C.F./P.IVA ____________________________________

Telefono __________________

E-mail _______________________________________

Sito web _________________________________________________

2. LEGALE RAPPRESENTANTE

Cognome ______________________________ Nome _______________________________

C.F. ________________________________________

Telefono ____________________

E-mail _________________________________________

3. REFERENTE PROGETTO/INIZIATIVA (se diverso dal legale rappresentante)

Cognome ______________________________ Nome _______________________________

Ruolo all’interno dell’associazione _____________________________

Luogo e data di nascita ______________________________

Indirizzo _________________________________________________________

C.F. ________________________________________

Telefono ____________________

E-mail _________________________________________

4. IN CASO DI PARTENARIATO TRA PIU’ SOGGETTI
Associazioni partner__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

5. DETTAGLI PROGETTO/INIZIATIVA

TITOLO

__________________________________________________________________________________________

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli, 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: cultura@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



__________________________________________________________________________________________

LUOGO/AREA PREVISTA PER LO SVOLGIMENTO

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

DATA ED ORARI DI SVOLGIMENTO 

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

DESCRIZIONE DETTAGLIATA DEL PROGETTO/INIZIATIVA

Illustrare tipo di  attività proposta,  modalità  di  svolgimento,  soggetti  coinvolti  ed ogni altra  indicazione utile  a

completare la presentazione

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

EVENTUALI ATTREZZATURE E MATERIALI UTILIZZATI

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli, 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: cultura@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



TIPO DI PROMOZIONE PREVISTA

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

EVENTUALI SPONSOR/PARTNER

Indicare nomi ed il tipo di sostegno concordato

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

6. PIANO ECONOMICO DEL PROGETTO/INIZIATIVA

PREVISIONE DI SPESA 
Indicare nel dettaglio le voci di spesa previste ed il relativo importo.

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

TOTALE SPESA PREVISTA                                                                                                            € ____________

PREVISIONE DI ENTRATA
Indicare nel dettaglio le voci di entrata, per fonte, tipologia ed importo

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

__________________________________________________________________                      € ____________

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli, 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: cultura@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



__________________________________________________________________                      € ____________

TOTALE ENTRATA PREVISTA                                                                                                        € ____________

7. CONTRIBUTO RICHIESTO ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE QUALE SOSTEGNO PER LE SPESE DI
ORGANIZZAZIONE/GESTIONE DEL PROGETTO/INIZIATIVA DI CUI ALLA PRESENTE SCHEDA

€ ____________

in lettere  _________________________________

Il sottoscritto dichiara che non sussistono situazioni di conflitto di interessi determinate da relazioni di parentela

e/o frequentazione abituale tra titolari o amministratori o comunque soggetti con poteri di gestione della società

e/o associazione con dirigenti o dipendenti dell’ufficio competente alla gestione del contributo.

Vicenza, gg/mm/aa _________________

FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE
                    

             
                                                                                                     _______________________________

Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili
Levà degli Angeli, 11 - Vicenza
tel. 0444 222102
mail: cultura@comune.vicenza.it 
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



VIAGGI NELLA MEMORIA DELL’EUROPA

MODULO PARTNER

Adesione  e  partenariato  per  il  progetto  dal  titolo

“___________________________________________” presentato a valere sul Bando “Viaggi nella

Memoria dell’Europa”.

Scuola/Ente locale/ ETS/Altro soggetto (indicare la denominazione)_________________________ con

sede  legale  (inserire  indirizzo  completo)

________________________________________________________,  legalmente  rappresentata  da

(nome e cognome) _______________________________________________, 

dichiara di  aver preso visione del  progetto presentato da Scuola/Ente locale/ETS/Altro soggetto

(indicare la denominazione) _________________________________________ in qualità di capofila e

unico referente per il Comune di Vicenza per tutte le operazioni amministrative e contabili del progetto.

Pertanto,  manifesta  la  propria  disponibilità  a  contribuire  come  partner  alla  realizzazione  del

progetto, con i tempi e le modalità di seguito descritti:

ATTIVITÀ DESCRITTA NEL

PROGETTO

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

(DESCRIVERE IN CHE MODO IL PARTNER PARTECIPA

AL PROGETTO)

NATURA DEL  
PARTNER  :

PARTNER

FINANZIARIO

(SI/NO)

Inoltre, in caso di partenariato finanziario, le eventuali spese che sosterrà o le eventuali risorse che
metterà a disposizione del beneficiario del contributo comunale, saranno destinate esclusivamente alla
realizzazione del progetto ed indicate nella rendicontazione finale.

Luogo e data Firma  del  legale
rappresentante

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



Note:

1. Il  modulo  può essere  redatto anche in  carta libera  o su carta intestata della  Scuola/Ente locale/  ETS/Altro

soggetto, datata e firmata.

2. Al modulo deve essere allegata copia del documento d’identità del legale rappresentante in corso di
validità. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1307900
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/1

2/
20

25
 


